
SMLOUVA O DODÁVCE 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 

 

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze 

se sídlem: Technická 1905/5, 166 28 Praha 6 

IČO:  60461373 

DIČ:   CZ60461373 

zastoupená: xxxxx, rektorem 

na straně jedné jako objednatel (dále jen „Objednatel“) 

 

PSP Engineering a.s. 

se sídlem:  Kojetínská 3186/79, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 

IČO:   60792078 

DIČ:   CZ699000165 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 945 

bankovní spojení: xxxxx, číslo účtu: xxxxx 

 

zastoupená:  xxxxx, generálním ředitelem a předsedou představenstva 

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen „Zhotovitel“) 

 

(Objednatel a Zhotovitel dále společně též jako „Smluvní strany“ nebo každý samostatně též jako 
„Smluvní strana“) 

 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku, v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona 
č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, v platném a účinném znění (dále jen „OZ“),  

 

tuto 

 

SMLOUVU O DODÁVCE EXPERIMENTÁLNÍHO VYSOKOTEPLOTNÍHO REAKTORU 

(dále jen „Smlouva“). 

 

  



 2 

2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Zhotovitel se stal vítězem zadávacího řízení vyhlášeného Objednatelem dle zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), 
na zakázku s názvem „Experimentální vysokoteplotní reaktor” (dále jen „Zadávací řízení“). 
Tato Smlouva je výsledkem jednání Smluvních stran v rámci jednacího řízení s uveřejněním 
ve smyslu § 60 a násl. ZZVZ.  

 Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Zhotovitele v Zadávacím řízení při 
splnění požadavků na kvalifikaci za potvrzení skutečnosti, že Zhotovitel je ve smyslu 
ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se znalostí a pečlivostí, 
která je s jeho povoláním nebo stavem spojena, s tím, že případné jeho jednání bez této 
odborné péče půjde k jeho tíži. 

 Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými 
pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění / dodání oprávněn a na jeho 
straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy Objednateli 
dodat. 

 Výchozími podklady pro dodání předmětu Smlouvy jsou:  

a) tato Smlouva; 
b) zadávací dokumentace v Zadávacím řízení; 
c) nabídka Zhotovitele včetně příloh podaná v rámci Zadávacího řízení; 
d) projektová dokumentace vyhotovená Zhotovitelem na základě této Smlouvy; 
e) obchodní zvyklosti a standardy obvyklé pro obdobné dodávky; 
f) relevantní metodiky a doporučení výrobců komponent a technologií a závazné normy 

(dále jen „Výchozí podklady“). 

3. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Účelem Smlouvy je získat experimentální vysokoteplotní reaktor pro výzkum a sledování 
kontinuálních procesů při teplotách až 1650 °C. Zařízení bude využito pro simulaci 
procesních podmínek v cementářských pecích, přičemž hlavními sledovanými parametry 
budou teplotní profil v reaktoru, doba zadržení materiálu, intenzita míchání materiálů, 
plynné a prašné emise. Zařízení vychází z potřeby Objednatele realizovat experimentální 
práce a navrhovat technologie s přímým praktickým využitím. 

 Předmětem této Smlouvy je zpracování technické projektové dokumentace (tj. návrhu 
projektového řešení, realizační a provozní dokumentace včetně souvisejícího inženýringu) 
a dodání mobilního experimentálního vysokoteplotního reaktoru (peci), jehož bližší 
technická specifikace je stanovena v Příloze č. 1 této Smlouvy (dále jen „Zařízení“). 

 Součástí předmětu Smlouvy je také: 



 3 

a) doprava Zařízení do místa plnění a jeho montáž, 
b) připojení Zařízení k instalačním rozvodům v místě plnění, včetně jeho uvedení do 

provozu a seřízení, 
c) zajištění zkušebního provozu a komplexní zkoušky Zařízení za podmínek dle Přílohy č. 3 

této Smlouvy, 
d) provedení min. 3denního zaškolení každé z min. 5 osob určených Objednatelem 

k obsluze Zařízení v českém jazyce v místě plnění, toto školení lze provést v rámci 
komplexní zkoušky, 

e) zpracování a předání instrukcí a návodů k obsluze a údržbě Zařízení 
v českém/anglickém jazyce Objednateli, a to elektronicky a v tištěné podobě,  

f) předání prohlášení o shodě dodaného Zařízení s platnými předpisy a normami pro 
obdobná zařízení, 

g) vypracování a předání seznamu dodaných položek pro účely kontroly a majetkové 
evidence, 

h) odvoz a likvidace nepotřebných obalů a dalších materiálů použitých Zhotovitelem při 
plnění této Smlouvy, 

i) záruční servis poskytnutý Zhotovitelem za podmínek dle čl. 9 a Přílohy č. 4 této Smlouvy, 
j) pozáruční servis poskytnutý Zhotovitelem za podmínek dle Přílohy č. 5 této Smlouvy 

 Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na průběh Zadávacího řízení (resp. jednání 
v rámci jednacího řízení s uveřejněním) nepředpokládají žádné další činnosti, jež by byly 
nezbytné k řádnému provedení předmětu Smlouvy. Pokud se však ukáže, že ke splnění 
předmětu Smlouvy budou potřebné i další činnosti výslovně neuvedené v této Smlouvě, 
zavazují se Smluvní strany tuto potřebu řešit vzájemnou dohodou v souladu se ZZVZ.  

 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že součástí předmětu Smlouvy nejsou 
stavební práce a stavební úpravy v místě plnění, zajištění přívodu elektrického proudu, vody, 
plynu ani protipožární zařízení, nejsou zohledněny případné požadavky majitele budovy jako 
je např. zabezpečení zařízení apod. 

4. VLASTNICKÉ PRÁVO 

 Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k Zařízení přechází na Objednatele dnem 
předání a převzetí Zařízení v souladu s čl. 8.2 písm. h) této Smlouvy.  

 Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům dle této Smlouvy 
přechází na Objednatele jejich předáním, a to 1x v tištěné formě a 1x ve vhodném formátu 
(DWG, PDF, formáty MS Office apod.) v elektronické formě na CD/DVD/USB. 

 Zhotovitel se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k Zařízení nebude Zařízení 
trpět žádnými právními vadami, zejména nebudou na Zařízení váznout žádná práva třetích 
osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo nájmu. 



 4 

5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas dodaný předmět Smlouvy cenu ve 
výši, za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě (dále jen „Cena“). 

 Cena činí 38 500 000 Kč bez DPH (slovy: třicetosmmilionůpětsettisíc). Cena je uvedena bez 
DPH, která k ní bude připočtena ve výši stanovené příslušnými právními předpisy. 

 Nárok na zaplacení Ceny vzniká Zhotoviteli v šesti splátkách, a to následujícím způsobem: 

20 % z Ceny splatných do 15 kalendářních dnů po nabytí účinnosti Smlouvy na základě 
zálohové faktury. Zhotovitel se zavazuje do 5 dnů ode dne obdržení platby na jeho 
účet vystavit a zaslat Objednateli zálohový daňový doklad, přičemž dnem 
zdanitelného plnění bude den připsání částky na účet Zhotovitele;  

25 % z Ceny po předání projektové dokumentace dle čl. 6.2.1 této Smlouvy na základě 
vystavené faktury – daňového dokladu. Faktura bude vystavena na 25% Ceny; 

25 % z Ceny po dodání Zařízení – oproti expedičním dokumentům dle čl. 6.2.6 této 
Smlouvy na základě vystavené faktury – daňového dokladu. Faktura bude vystavena 
na 45% Ceny s odpočtem přijaté první zálohové platby; 

15 % z Ceny po zahájení montáže Zařízení na základě zálohové faktury. Zhotovitel se 
zavazuje do 5 dnů ode dne obdržení platby na jeho účet vystavit a zaslat Objednateli 
zálohový daňový doklad, přičemž dnem zdanitelného plnění bude den připsání 
částky na účet Zhotovitele;         

10 % z Ceny po ukončení montáže Zařízení po podpisu protokolu o ukončení montáže dle 
čl. 6.2.7 této Smlouvy na základě vystavené faktury – daňového dokladu. Faktura 
bude vystavena na 30% Ceny s odpočtem přijaté druhé zálohové platby a uvedením 
zádržného; 

5 % z Ceny po provedení a vyhodnocení komplexní zkoušky jako zádržné.  

 Cena je úplná a konečná a zahrnuje dodání kompletního předmětu Smlouvy, jeho montáž 
a uvedení do provozu. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této 
Smlouvy, včetně nákladů na pojištění Zařízení do doby jeho předání a převzetí. Cena je 
nezávislá na vývoji cen a kursových změnách. 

 Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad na příslušnou část Ceny po řádném 
splnění příslušného milníku dle čl. 6.2 této Smlouvy.  

 Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními 
předpisy. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný 
(zejména nebude doloženo potvrzení o vzniku nároku na zaplacení příslušné části Ceny ve 
smyslu čl. 5.3 Smlouvy), je Objednatel oprávněn daňový doklad vrátit Zhotoviteli. Zhotovitel 
je povinen takový daňový doklad opravit nebo vystavit nový daňový doklad – lhůta 
splatnosti počíná v takovém případě běžet ode dne doručení opraveného či nově 



 5 

vystaveného dokladu Objednateli. Po dobu opravy daňového dokladu není Objednatel 
v prodlení s placením Ceny, resp. její části.  

 Splatnost faktur je Smluvními stranami dohodnuta na 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů 
ode dne řádného doručení faktury Zhotovitelem Objednateli. Faktura se považuje za řádně 
a včas zaplacenou, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve výši odsouhlasené 
Objednatelem připsána ve prospěch účtu Zhotovitele uvedeného v záhlaví této Smlouvy. 

 Lhůta splatnosti uvedená v čl. 5.7 se vztahuje i na úhradu jiných plateb uskutečňovaných na 
základě této Smlouvy a faktur (např. smluvní pokuty). 

 Zaplacení faktur vystavených Zhotovitelem nepředstavuje převzetí předmětu Smlouvy nebo 
jeho části ani prohlášení o bezvadnosti účtovaných plnění či konkludentní akceptaci 
bezvadnosti předmětu Smlouvy nebo jeho části. 

6. TERMÍNY PLNĚNÍ 

 Zhotovitel se zavazuje splnit předmět Smlouvy v souladu s touto Smlouvou podle časových 
požadavků Objednatele, přičemž termín plnění předmětu Smlouvy je pro Zhotovitele 
závazný, konečný a nepřekročitelný.  

 Pro plnění Smlouvy jsou stanoveny následující závazné milníky: 

6.2.1. Dodání projektové dokumentace 

• vytvoření projektové dokumentace Zařízení Zhotovitelem v souladu s touto 
Smlouvou, a to v českém jazyce v elektronické podobě dle čl. 4.2 Smlouvy 

• předání projektové dokumentace Objednateli  
• podpis Protokolu o předání projektové dokumentace Objednatelem 

a Zhotovitelem 
 
do 15 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

6.2.2. Připomínky/schválení projektové dokumentace Objednatelem 

10 kalendářních dní ode dne dodání projektové dokumentace dle čl. 6.2.1 výše, 
v případě nedodržení tohoto milníku se považuje předaná dokumentace za 
schválenou 

6.2.3. Závazné požadavky na stavební připravenost v místě realizace 

Zhotovitel předá Objednateli závazné požadavky na stavební úpravy, 
připojovací body energií a termín stavební připravenosti do 15 kalendářních 
dnů od nabytí účinnosti Smlouvy 



 6 

6.2.4. Finalizace projektové dokumentace 

• zapracování případných připomínek Objednatele 
• předložení finálního znění projektové dokumentace Objednateli 

 
do 15 kalendářních dní ode dne doručení připomínek/schválení projektové 
dokumentace dle čl. 6.2.2 výše 

6.2.5. Připravenost místa realizace pro montáž Zařízení 

Nejpozději v termínu stanoveném podle čl. 6.2.3 vyzve písemně Objednatel 
Zhotovitele ke kontrole stavební připravenosti k montáži Zařízení. V případě 
nesplnění tohoto termínu se následující milníky posunují o příslušný počet 
kalendářních dnů, o které byl tento milník překročen. 

6.2.6. Dodání Zařízení 

• výroba Zařízení dle schválené projektové dokumentace 
• doprava Zařízení do místa plnění podle odsouhlasených expedičních dokumentů 

do 21. 1. 2021 

Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ tento milník platí za 
předpokladu nabytí účinnosti této Smlouvy do 10. 8. 2020 a splnění milníku dle čl. 
6.2.5 výše. Pokud Smlouva nabyla účinnosti později a/nebo milník dle čl. 6.2.5 
(stavební připravenost) nebyl splněn ve stanoveném termínu, prodlužuje se tento 
milník o příslušný počet kalendářních dnů, o které tato Smlouva nabyla účinnosti 
později a/nebo o příslušný počet kalendářních dnů, o které milník dle čl. 6.2.5 byl 
překročen. 

6.2.7. Montáž Zařízení 

• montáž a seřízení Zařízení v místě plnění včetně uvedení Zařízení do 
provozuschopného stavu 

• podpis protokolu o ukončení montáže Objednatelem a Zhotovitelem 

6.2.8. Provedení a vyhodnocení komplexní zkoušky a odstranění případných nedostatků; 
proškolení osob 

• provedení komplexní zkoušky Zařízení v souladu s přílohou č. 3 této Smlouvy 
• provedení školení Objednatelem určených osob 
• řádné předání Zařízení včetně příslušné dokumentace v souladu s čl. 8 této 

Smlouvy 

do 8 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy 

 Objednatel si vyhrazuje právo, kdykoliv během plnění předmětu Smlouvy, vyzvat 
Zhotovitele k podání informace o postupu realizace zakázky. Tato výzva musí být Zhotoviteli 



 7 

doručena v souladu s čl. 12.3. Smlouvy. Výzva musí obsahovat specifikaci požadavku, rozsah 
požadovaných informací, formu a termín jejich předání. Na zpracování této informace musí 
mít Zhotovitel minimálně 5 pracovních dní.  

 Smluvní strany se dohodly, že pokud se stane splnění termínů (milníků) uvedených v této 
Smlouvě z odůvodněných technických důvodů nebo z důvodů stojících prokazatelně mimo 
vliv Smluvních stran nemožné, a to jak na straně Objednatele, tak na straně Zhotovitele, 
dohodnou Smluvní strany termíny (milníky) nové zohledňující vzniklou situaci. Případná 
změna termínů (milníků) bude vždy provedena v souladu se ZZVZ. 

7. MÍSTO PLNĚNÍ 

 Místem plnění je areál sídla společnosti Lafarge Cement, a.s., IČO: 14867494, se sídlem 
411 12 Čížkovice čp. 27, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí 
nad Labem, sp. zn. B 84., budova „staré vápenky" bez e. č., č. p., která je součástí pozemku 
parc. č. 503 v k. ú. Sulejovice a přestavkem (ve smyslu ust. § 3059 občanského zákoníku) na 
pozemku parc. č. 376 v k. ú. Čížkovice. 

 Místo proškolení obsluhy bude v místě plnění Smlouvy. 

 Předání projektové dokumentace bude probíhat v prostorách Objednatele na adrese Nám. 
G. Karse 7, 278 01 Kralupy nad Vltavou. 

 Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zajistit přístup do areálu v místě plnění Smlouvy a prostor 
pro dodání a montáž do 7 kalendářních dnů ode dne ukončení stavebních úprav v souladu 
s čl. 6.2.5 Smlouvy. 

 Objednatel zajistí seznámení Zhotovitele s bezpečnostními, provozními a dalšími 
podmínkami, které je třeba dodržovat v areálu v místě plnění Smlouvy. Zhotovitel se 
zavazuje tyto podmínky dodržovat, zajistí také jejich dodržování ze strany všech svých 
zaměstnanců, případně také svých subdodavatelů a jejich zaměstnanců.  

8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ 

 O předání a převzetí Zařízení bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol (dále 
jen „Předávací protokol“).  

 Obsahem Předávacího protokolu bude mj.: 

a) Prohlášení Zhotovitele, že Zařízení je v souladu s touto Smlouvou; 
b) Potvrzení Objednatele, že Zařízení netrpí žádnými zjevnými vadami, příp. označení vad, 

které nebrání převzetí Zařízení a jeho užívání a termín pro jejich odstranění; 
c) Seznam vad a nedodělků nebránící v řádném užívání díla se závaznými termíny jejich 

odstranění; 



 8 

d) Seznam náhradních dílů/spotřebního materiálu; 
e) Seznam předávaných dokumentů; 
f) Výsledky komplexní zkoušky; 
g) Potvrzení o zaškolení osob a jejich seznam; 
h) Datum předání a převzetí Zařízení, ke kterému dochází též k přechodu vlastnického 

práva a nebezpečí vzniku škody na Objednatele. 

9. VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST 

 Zhotovitel se zavazuje, že předané Zařízení bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti 
dle Výchozích podkladů, obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy a příslušných 
technických norem. 

 Počátkem běhu záruční doby je den následující po dni předání Zařízení uvedeném 
v Předávacím protokolu. 

 Doba záruky na jednotlivé komponenty a Záruční podmínky jsou stanoveny v Příloze č. 4 
této Smlouvy. 

10. SMLUVNÍ POKUTA 

 Za porušení povinnosti Zhotovitele splnit milník pro plnění Smlouvy dle článku 6.2.6 a 6.2.8. 
této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu a to takto: 

10.1.1. Za prodlení 1–9 kalendářních dnů 17 500,- Kč (slovy sedmnácttisícpětset) za každý, 
i pouze započatý den prodlení; 

10.1.2. Za prodlení 10–30 kalendářních dnů 35 000,- Kč (slovy třicetpěttisíc) za každý, 
i pouze započatý den prodlení; 

10.1.3. Za prodlení 31 a více kalendářních dnů 70 000,- Kč (slovy sedmdesáttisíc) za každý, 
i pouze započatý den prodlení; 

a to za každý milník, s nímž je Zhotovitel v prodlení. Přičemž celková výše sankce dle 
čl. 10.1 nepřekročí 1 500 000,- Kč (slovy jedenmilionpětsettisíc). 

 Při splnění konečného termínu řádného předání Zařízení dle článku 6.2.8 této Smlouvy se 
má za to, že Zhotovitel nebyl v prodlení s plněním předmětu Smlouvy ve smyslu čl. 10.1 výše.  

 Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo 
Zařízení převzato, a to v termínu stanoveném v Předávacím protokolu, je Zhotovitel povinen 
uhradit smluvní pokutu, a to takto: 



 9 

10.3.1. Za prodlení 1–9 kalendářních dní 10 500,- Kč (slovy desettisícpětset) za každý, 
i pouze započatý den prodlení; 

10.3.2. Za prodlení 10–30 kalendářních dní 21 000,- Kč (slovy dvacetjedentisíc) za každý, i 
pouze započatý den prodlení; 

10.3.3. Za prodlení 31 a více kalendářních dní 42 000,- Kč (slovy čtyřicetdvatisíce) za každý, 
i pouze započatý den prodlení,  

a to za každou takovou vadu. Přičemž celková výše sankce dle čl. 10.3. nepřekročí 
1 000 000,- Kč (slovy jedenmilión). 

 Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu 
v termínu dle Přílohy 4 této Smlouvy (tj. vadu, jež se vyskytla v průběhu záruční doby) je 
Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, a to takto: 

10.4.1. Za prodlení 1–19 kalendářních dní 3 500,- Kč (slovy třitisícepětset) za každý, i pouze 
započatý den prodlení; 

10.4.2. Za prodlení 20–40 kalendářních dní 7 000,- Kč (slovy sedmtisíc) za každý, i pouze 
započatý den prodlení; 

10.4.3. Za prodlení 41 a více kalendářních dní 15 000,- Kč (slovy patnácttisíc) za každý, 
i pouze započatý den prodlení, 

a to za každou takovou vadu. Přičemž celková výše sankce dle čl. 10.4. nepřekročí 
500 000,- Kč (slovy pětsettisíc).  

 Smluvní strany se dohodly, že celková výše smluvních sankcí z této Smlouvy, uplatněných 
kteroukoliv Smluvní stranou, nepřekročí částku 2 500 000 Kč (slovy dvamilionypětsettisíc). 

 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením Ceny, resp. její části dle této Smlouvy je 
Objednatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý, i pouze započatý 
den prodlení. 

11. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ; LICENČNÍ PODMÍNKY 

 Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato 
Smlouva uzavřena, a to po dobu 5 let, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, 
o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povinnosti může 
Zhotovitele písemně zprostit pouze Objednatel. Tím není dotčena možnost Zhotovitele 
uvádět činnost dle této Smlouvy jako svou referenci ve svých nabídkách v zákonem 
stanoveném rozsahu, popřípadě rozsahu stanoveném Objednatelem. Zároveň tím není 
dotčena možnost Zhotovitele uvádět skutečnosti podléhající mlčenlivosti poddodavatelům 



 10 

Zhotovitele, pokud tito budou zavázáni ve smluvním vztahu ke Zhotoviteli ke stejnému 
rozsahu povinnosti mlčenlivosti, jaká vyplývá pro Zhotovitele z této Smlouvy. 

 Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti 
mlčenlivosti poškodí uhradí jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy 
jednostotisíc) za každý jednotlivý případ porušení mlčenlivosti. Povinnosti Zhotovitele 
vyplývající z ustanovení příslušných právních předpisů o ochraně utajovaných informací 
nejsou ustanoveními tohoto článku dotčeny. 

 Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy neporuší práva třetích osob, 
která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských 
práv dle autorského zákona.  

 Předanou projektovou dokumentaci poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradně k vlastnímu 
užití známými způsoby užití a v neomezeném rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto díla 
Objednateli. 

 Objednatel není oprávněn projektovou dokumentaci jako celek zveřejnit nebo poskytnout 
třetí osobě k jakémukoliv využití bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele. 

 Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví zejména k výše uvedené projektové dokumentaci, a zavazuje se za tímto účelem 
zajistit řádné a nerušené užívání předmětu Smlouvy Objednatelem. 

  



 11 

 

12. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN, OZNAMOVÁNÍ 

 Zhotovitel zmocnil tyto zástupce odpovědné za komunikaci s Objednatelem v souvislosti 
s předmětem plnění dle této Smlouvy: 

Ve věcech technických: 

xxxxx 

E-mail: xxxxx  

tel.: xxxxx 

xxxxx 

E-mail: xxxxx 

tel.: xxxxx 

 

 Ve věcech smluvních: 

xxxxx 

E-mail: xxxxx  

tel.: xxxxx 

xxxxx 

E-mail: xxxxx 

tel.: xxxxx 

 

 Objednatel zmocnil tyto zástupce odpovědné za komunikaci se Zhotovitelem při realizaci 
Díla dle této Smlouvy: 

Ve věcech technických: 

xxxxx 

E-mail: xxxxx  

tel.: xxxxx 

        xxxxx 

 Ve věcech smluvních: 

xxxxx 

E-mail: xxxxx 

tel.: xxxxx 

 Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být 
učiněna mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně 
a doručena druhé Smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, datovou schránkou 
nebo osobně (s písemným potvrzením o převzetí) nebo doporučenou zásilkou odeslanou 



 12 

s využitím provozovatele poštovních služeb; má se za to, že takové oznámení došlo třetí 
pracovní den po odeslání. V případě reklamace lze písemné oznámení zaslat také 
prostřednictvím e-mailu. 

13. POJIŠTĚNÍ 

 Zhotovitel prohlašuje, že má nejpozději ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to 
zejména s ohledem na specifický rozsah plnění poskytovaného v rámci této Smlouvy, a že 
pojistná částka předmětného pojištění je alespoň ve výši Ceny.  

 Zhotovitel dále prohlašuje, že má nejpozději ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou 
smlouvu, jejímž předmětem je pojištění majetku pro případ vzniku škod na Zařízení (živelná 
událost, škoda způsobená třetí osobou apod.) do doby jeho předání dle čl. 8 této Smlouvy, 
a že pojistná částka předmětného pojištění je alespoň ve výši Ceny. 

14. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 Zhotovitel se zavazuje: 

a) informovat neprodleně Objednatele o všech skutečnostech majících vliv na plnění dle 
této Smlouvy; 

b) plnit řádně a ve stanovených termínech své povinnosti vyplývající z této Smlouvy; 

c) při plnění předmětu Smlouvy být Objednateli k dispozici, vystupovat proaktivně 
a aktivně spolupracovat s osobou oprávněnou jednat za Objednatele dle článku 12 této 
Smlouvy; 

d) požádat včas Objednatele o potřebnou součinnost za účelem řádného plnění této 
Smlouvy; 

e) chránit zájmy Objednatele; 

f) poskytovat plnění dle této Smlouvy svědomitě a s řádnou a odbornou péčí. Při 
poskytování služeb je Zhotovitel vázán zákony, obecně závaznými právními předpisy 
a pokyny Objednatele, pokud tyto nejsou v rozporu s těmito normami nebo zájmy 
Objednatele. Zhotovitel je povinen při výkonu své činnosti včas písemně upozornit 
Objednatele na zřejmou nevhodnost jeho pokynů, jejichž následkem může vzniknout 
škoda nebo nesoulad se zákony nebo obecně závaznými právními předpisy. Pokud 
Objednatel navzdory tomuto upozornění trvá na svých pokynech, Zhotovitel 
neodpovídá za škodu vzniklou v této příčinné souvislosti; 

g) že při své činnosti bude dbát, aby nebyla poškozena dobrá pověst a dobré jméno 
Objednatele; 

h) že služby ani výsledky své činnosti, zachycené a předané Objednateli v jakékoliv 
podobě, neposkytne bez předchozího písemného souhlasu Objednatele třetí straně; 

i) informovat Objednatele o stavu realizace předmětu Smlouvy nejpozději do 
3 pracovních dnů poté, co byl k tomu Objednatelem vyzván; 



 13 

j) při zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci je Zhotovitel povinen podřídit se 
pravidlům majitele budovy v oblasti BOZP. 

 Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Zhotovitel služeb třetích stran, bude 
Zhotovitel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za 
způsobenou škodu.  

 Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro plnění 
dle této Smlouvy, a to v pokud možno co nejkratším termínu. 

 Žádná Smluvní strana není oprávněna jednostranně započíst jakoukoli svou pohledávku 
vzniklou na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou proti jakékoli 
pohledávce druhé Smluvní strany.  

 V případě porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit 
Objednateli pouze skutečnou škodu, která Objednateli prokazatelně vznikla, a to maximálně 
do výše 1 000 000 Kč (slovy jedenmilión). Objednatel nemá vůči Zhotoviteli právo na 
náhradu jakékoli nepřímé nebo následné škody, zejména pak ušlého zisku.  

15. UKONČENÍ SMLOUVY 

 Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením 
od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.  

 Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, nastane-li i některá z níže uvedených 
skutečností:  

a) dojde-li k marnému uplynutí lhůty k nápravě stanovené Objednatelem, kdy Objednatel 
v souladu s čl. 12.3. vyzve Zhotovitele k odstranění podstatného porušení povinností 
uložených Zhotoviteli touto Smlouvou (viz odstavec 15.3. tohoto článku); 

b) vyjde-li najevo, že Zhotovitel uvedl v Zadávacím řízení informace nebo doklady, které 
neodpovídají skutečnosti a které měly nebo mohly mít vliv na výsledek Zadávacího 
řízení, které vedlo k uzavření této Smlouvy (§ 223 odst. 2 ZZVZ); 

c) Zhotovitel vstoupí do likvidace nebo vůči němu bylo zahájeno exekuční řízení nebo 
pokud soud vydá rozhodnutí o úpadku. 

 Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno: 

a) prodlení Zhotovitele s plněním milníku uvedeného v článku 6.2.6 a/nebo 6.2.8 této 
Smlouvy trvající déle než 2 měsíce, při zohlednění případných termínových ujednání dle 
čl. 6.4 této Smlouvy. 

b) přenechání/převod/přechod práv a povinností Zhotovitele z této Smlouvy na třetí 
osobu bez písemného souhlasu Objednatele, 



 14 

c) Zhotovitel při plnění této Smlouvy poruší právní předpisy, regulace, technické 
standardy a normy České republiky, k jejichž dodržování se touto Smlouvou zavázal, 

d) při komplexní zkoušce byly zjištěny vady, které Zhotovitel nedokázal napravit ve lhůtě 
poskytnuté mu za tímto účelem v Příloze č. 3 této Smlouvy. 

 Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení se zaplacením Ceny (nebo 
její části) v termínech stanovených touto Smlouvou trvajícího déle než 1 měsíc po splatnosti 
příslušné faktury – daňového dokladu vystaveného v souladu s touto Smlouvou.  

16. DALŠÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY 

 Zhotovitel s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající zejména ze ZZVZ a ze zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), souhlasí se zveřejněním veškerých 
informací týkajících se závazkového vztahu založeného mezi Zhotovitelem a Objednatelem 
touto Smlouvou, zejména vlastního obsahu této Smlouvy.  

 Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po 
splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., 
o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně dalších zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů, ani vůči němu není veden výkon rozhodnutí a ani nemá žádné 
dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno ve výkonu rozhodnutí podle 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, zákona 
č. 500/2004 Sb., správního řádu, ve znění pozdějších předpisů, či podle zákona 
č. 280/2009 Sb., daňového řádu, ve znění pozdějších předpisů. 

17. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ 

 Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti 
Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv. 

 Tato Smlouva byla vyhotovena v elektronické podobě. 

 Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle této Smlouvy jsou v odpovídajícím 
poměru. 

 Zhotovitel ani Objednatel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě 
této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu 
Objednatele. Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu ani zčásti třetí osobě bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele. 

 Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou 
zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat 
nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto Smlouvou. 



 15 

 Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení 
vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může 
vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poškozená 
Smluvní strana právo na náhradu té újmy, které mohla po oznámení zabránit. 

 Pokud jsou kterékoli ze Smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, 
aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé 
Smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstranit v rámci svých možností 
všechny okolnosti, které jsou na jejich straně a které brání splnění jejich smluvních 
povinností. 

 Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků 
opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních 
stran. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení změn 
Smlouvy v jiné formě. 

 Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této Smlouvy: 

Příloha č. 1:  Technická specifikace (která tvořila Přílohu č. 2 zadávací dokumentace 
v Zadávacím řízení); 

Příloha č. 2:  Nabídka Zhotovitele podaná v rámci Zadávacího řízení (komerční 
a  technická část); 

Příloha č. 3: Komplexní zkouška; 

Příloha č. 4: Záruční podmínky; 

Příloha č. 5: Pozáruční servis. 

 

  



 16 

 

 
 

 V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem některé z jejích příloh má přednost 
ustanovení textu této Smlouvy. 

 Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich 
pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si 
Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V _____ dne__________ V _____ dne__________ 

 

Za Objednatele: 

 

Za Zhotovitele:  

 

 

__________________________ 

 

 

__________________________ 

xxxxx 

rektor 

 

xxxxx 

generální ředitel a předseda 
představenstva 

 

 

 


	1. SMLUVNÍ STRANY
	2. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	2.1. Zhotovitel se stal vítězem zadávacího řízení vyhlášeného Objednatelem dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“), na zakázku s názvem „Experimentální vysokoteplotní reaktor” (dále jen „Zadávací říz...
	2.2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel považuje účast Zhotovitele v Zadávacím řízení při splnění požadavků na kvalifikaci za potvrzení skutečnosti, že Zhotovitel je ve smyslu ustanovení § 5 odst. 1 OZ schopen při plnění této Smlouvy jednat se z...
	2.3. Zhotovitel prohlašuje, že disponuje veškerými odbornými předpoklady potřebnými pro dodání předmětu plnění dle Smlouvy, je k jeho plnění / dodání oprávněn a na jeho straně neexistují žádné překážky, které by mu bránily předmět této Smlouvy Objedna...
	2.4. Výchozími podklady pro dodání předmětu Smlouvy jsou:

	3. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
	3.1. Účelem Smlouvy je získat experimentální vysokoteplotní reaktor pro výzkum a sledování kontinuálních procesů při teplotách až 1650  C. Zařízení bude využito pro simulaci procesních podmínek v cementářských pecích, přičemž hlavními sledovanými para...
	3.2. Předmětem této Smlouvy je zpracování technické projektové dokumentace (tj. návrhu projektového řešení, realizační a provozní dokumentace včetně souvisejícího inženýringu) a dodání mobilního experimentálního vysokoteplotního reaktoru (peci), jehož...
	3.3. Součástí předmětu Smlouvy je také:
	3.4. Smluvní strany shodně prohlašují, že s ohledem na průběh Zadávacího řízení (resp. jednání v rámci jednacího řízení s uveřejněním) nepředpokládají žádné další činnosti, jež by byly nezbytné k řádnému provedení předmětu Smlouvy. Pokud se však ukáže...
	3.5. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany prohlašují, že součástí předmětu Smlouvy nejsou stavební práce a stavební úpravy v místě plnění, zajištění přívodu elektrického proudu, vody, plynu ani protipožární zařízení, nejsou zohledněny případné pož...

	4. VLASTNICKÉ PRÁVO
	4.1. Smluvní strany sjednávají, že vlastnické právo k Zařízení přechází na Objednatele dnem předání a převzetí Zařízení v souladu s čl. 8.2 písm. h) této Smlouvy.
	4.2. Vlastnické právo k projektové dokumentaci a dalším dokumentům dle této Smlouvy přechází na Objednatele jejich předáním, a to 1x v tištěné formě a 1x ve vhodném formátu (DWG, PDF, formáty MS Office apod.) v elektronické formě na CD/DVD/USB.
	4.3. Zhotovitel se zavazuje, že v okamžiku převodu vlastnického práva k Zařízení nebude Zařízení trpět žádnými právními vadami, zejména nebudou na Zařízení váznout žádná práva třetích osob, a to zejména žádné předkupní právo, zástavní právo nebo právo...

	5. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	5.1. Objednatel je povinen zaplatit Zhotoviteli za řádně a včas dodaný předmět Smlouvy cenu ve výši, za podmínek a způsobem uvedeným v této Smlouvě (dále jen „Cena“).
	5.2. Cena činí 38 500 000 Kč bez DPH (slovy: třicetosmmilionůpětsettisíc). Cena je uvedena bez DPH, která k ní bude připočtena ve výši stanovené příslušnými právními předpisy.
	5.3. Nárok na zaplacení Ceny vzniká Zhotoviteli v šesti splátkách, a to následujícím způsobem:
	5.4. Cena je úplná a konečná a zahrnuje dodání kompletního předmětu Smlouvy, jeho montáž a uvedení do provozu. Cena zahrnuje veškeré náklady spojené s plněním předmětu této Smlouvy, včetně nákladů na pojištění Zařízení do doby jeho předání a převzetí....
	5.5. Zhotovitel je oprávněn vystavit fakturu – daňový doklad na příslušnou část Ceny po řádném splnění příslušného milníku dle čl. 6.2 této Smlouvy.
	5.6. Faktura (daňový doklad) bude obsahovat náležitosti daňového dokladu stanovené právními předpisy. V případě, že daňový doklad nebude obsahovat správné údaje či bude neúplný (zejména nebude doloženo potvrzení o vzniku nároku na zaplacení příslušné ...
	5.7. Splatnost faktur je Smluvními stranami dohodnuta na 14 (slovy: čtrnáct) kalendářních dnů ode dne řádného doručení faktury Zhotovitelem Objednateli. Faktura se považuje za řádně a včas zaplacenou, bude-li poslední den této lhůty účtovaná částka ve...
	5.8. Lhůta splatnosti uvedená v čl. 5.7 se vztahuje i na úhradu jiných plateb uskutečňovaných na základě této Smlouvy a faktur (např. smluvní pokuty).
	5.9. Zaplacení faktur vystavených Zhotovitelem nepředstavuje převzetí předmětu Smlouvy nebo jeho části ani prohlášení o bezvadnosti účtovaných plnění či konkludentní akceptaci bezvadnosti předmětu Smlouvy nebo jeho části.

	6. TERMÍNY PLNĚNÍ
	6.1. Zhotovitel se zavazuje splnit předmět Smlouvy v souladu s touto Smlouvou podle časových požadavků Objednatele, přičemž termín plnění předmětu Smlouvy je pro Zhotovitele závazný, konečný a nepřekročitelný.
	6.2. Pro plnění Smlouvy jsou stanoveny následující závazné milníky:
	6.2.1. Dodání projektové dokumentace
	6.2.2. Připomínky/schválení projektové dokumentace Objednatelem
	6.2.3. Závazné požadavky na stavební připravenost v místě realizace
	6.2.4. Finalizace projektové dokumentace
	6.2.5. Připravenost místa realizace pro montáž Zařízení
	6.2.6. Dodání Zařízení

	Smluvní strany se dohodly, že v souladu s § 100 odst. 1 ZZVZ tento milník platí za předpokladu nabytí účinnosti této Smlouvy do 10. 8. 2020 a splnění milníku dle čl. 6.2.5 výše. Pokud Smlouva nabyla účinnosti později a/nebo milník dle čl. 6.2.5 (stave...
	6.2.7. Montáž Zařízení
	6.2.8. Provedení a vyhodnocení komplexní zkoušky a odstranění případných nedostatků; proškolení osob
	do 8 měsíců ode dne nabytí účinnosti Smlouvy

	6.3. Objednatel si vyhrazuje právo, kdykoliv během plnění předmětu Smlouvy, vyzvat Zhotovitele k podání informace o postupu realizace zakázky. Tato výzva musí být Zhotoviteli doručena v souladu s čl. 12.3. Smlouvy. Výzva musí obsahovat specifikaci pož...
	6.4. Smluvní strany se dohodly, že pokud se stane splnění termínů (milníků) uvedených v této Smlouvě z odůvodněných technických důvodů nebo z důvodů stojících prokazatelně mimo vliv Smluvních stran nemožné, a to jak na straně Objednatele, tak na stran...

	7. MÍSTO PLNĚNÍ
	7.1. Místem plnění je areál sídla společnosti Lafarge Cement, a.s., IČO: 14867494, se sídlem 411 12 Čížkovice čp. 27, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústí nad Labem, sp. zn. B 84., budova „staré vápenky" bez e. č., č. p., kte...
	7.2. Místo proškolení obsluhy bude v místě plnění Smlouvy.
	7.3. Předání projektové dokumentace bude probíhat v prostorách Objednatele na adrese Nám. G. Karse 7, 278 01 Kralupy nad Vltavou.
	7.4. Objednatel se zavazuje Zhotoviteli zajistit přístup do areálu v místě plnění Smlouvy a prostor pro dodání a montáž do 7 kalendářních dnů ode dne ukončení stavebních úprav v souladu s čl. 6.2.5 Smlouvy.
	7.5. Objednatel zajistí seznámení Zhotovitele s bezpečnostními, provozními a dalšími podmínkami, které je třeba dodržovat v areálu v místě plnění Smlouvy. Zhotovitel se zavazuje tyto podmínky dodržovat, zajistí také jejich dodržování ze strany všech s...

	8. PŘEDÁNÍ A PŘEVZETÍ ZAŘÍZENÍ
	8.1. O předání a převzetí Zařízení bude mezi Smluvními stranami sepsán předávací protokol (dále jen „Předávací protokol“).
	8.2. Obsahem Předávacího protokolu bude mj.:

	9. VADY A ZÁRUKA ZA JAKOST
	9.1. Zhotovitel se zavazuje, že předané Zařízení bude prosté jakýchkoli vad a bude mít vlastnosti dle Výchozích podkladů, obecně závazných právních předpisů, této Smlouvy a příslušných technických norem.
	9.2. Počátkem běhu záruční doby je den následující po dni předání Zařízení uvedeném v Předávacím protokolu.
	9.3. Doba záruky na jednotlivé komponenty a Záruční podmínky jsou stanoveny v Příloze č. 4 této Smlouvy.

	10. SMLUVNÍ POKUTA
	10.1. Za porušení povinnosti Zhotovitele splnit milník pro plnění Smlouvy dle článku 6.2.6 a 6.2.8. této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu a to takto:
	10.1.1. Za prodlení 1–9 kalendářních dnů 17 500,- Kč (slovy sedmnácttisícpětset) za každý, i pouze započatý den prodlení;
	10.1.2. Za prodlení 10–30 kalendářních dnů 35 000,- Kč (slovy třicetpěttisíc) za každý, i pouze započatý den prodlení;
	10.1.3. Za prodlení 31 a více kalendářních dnů 70 000,- Kč (slovy sedmdesáttisíc) za každý, i pouze započatý den prodlení;
	a to za každý milník, s nímž je Zhotovitel v prodlení. Přičemž celková výše sankce dle čl. 10.1 nepřekročí 1 500 000,- Kč (slovy jedenmilionpětsettisíc).

	10.2. Při splnění konečného termínu řádného předání Zařízení dle článku 6.2.8 této Smlouvy se má za to, že Zhotovitel nebyl v prodlení s plněním předmětu Smlouvy ve smyslu čl. 10.1 výše.
	10.3. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit vady, se kterými bylo Zařízení převzato, a to v termínu stanoveném v Předávacím protokolu, je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, a to takto:
	10.3.1. Za prodlení 1–9 kalendářních dní 10 500,- Kč (slovy desettisícpětset) za každý, i pouze započatý den prodlení;
	10.3.2. Za prodlení 10–30 kalendářních dní 21 000,- Kč (slovy dvacetjedentisíc) za každý, i pouze započatý den prodlení;
	10.3.3. Za prodlení 31 a více kalendářních dní 42 000,- Kč (slovy čtyřicetdvatisíce) za každý, i pouze započatý den prodlení,
	a to za každou takovou vadu. Přičemž celková výše sankce dle čl. 10.3. nepřekročí 1 000 000,- Kč (slovy jedenmilión).

	10.4. Pro případ prodlení Zhotovitele se splněním povinnosti odstranit reklamovanou vadu v termínu dle Přílohy 4 této Smlouvy (tj. vadu, jež se vyskytla v průběhu záruční doby) je Zhotovitel povinen uhradit smluvní pokutu, a to takto:
	10.4.1. Za prodlení 1–19 kalendářních dní 3 500,- Kč (slovy třitisícepětset) za každý, i pouze započatý den prodlení;
	10.4.2. Za prodlení 20–40 kalendářních dní 7 000,- Kč (slovy sedmtisíc) za každý, i pouze započatý den prodlení;
	10.4.3. Za prodlení 41 a více kalendářních dní 15 000,- Kč (slovy patnácttisíc) za každý, i pouze započatý den prodlení,
	a to za každou takovou vadu. Přičemž celková výše sankce dle čl. 10.4. nepřekročí 500 000,- Kč (slovy pětsettisíc).

	10.5. Smluvní strany se dohodly, že celková výše smluvních sankcí z této Smlouvy, uplatněných kteroukoliv Smluvní stranou, nepřekročí částku 2 500 000 Kč (slovy dvamilionypětsettisíc).
	10.6. Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením Ceny, resp. její části dle této Smlouvy je Objednatel povinen uhradit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z Ceny za každý, i pouze započatý den prodlení.

	11. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ; LICENČNÍ PODMÍNKY
	11.1. Zhotovitel se zavazuje během plnění této Smlouvy i po uplynutí doby, na kterou je tato Smlouva uzavřena, a to po dobu 5 let, zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví od Objednatele v souvislosti s jejím plněním. Této povi...
	11.2. Zhotovitel se zavazuje uhradit Objednateli či třetí straně, kterou porušením povinnosti mlčenlivosti poškodí uhradí jednorázovou smluvní pokutu ve výši 100 000,- Kč (slovy jednostotisíc) za každý jednotlivý případ porušení mlčenlivosti. Povinnos...
	11.3. Zhotovitel se zavazuje, že při plnění předmětu této Smlouvy neporuší práva třetích osob, která těmto osobám mohou plynout z práv k duševnímu vlastnictví, zejména z autorských práv dle autorského zákona.
	11.4. Předanou projektovou dokumentaci poskytuje Zhotovitel Objednateli výhradně k vlastnímu užití známými způsoby užití a v neomezeném rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto díla Objednateli.
	11.5. Objednatel není oprávněn projektovou dokumentaci jako celek zveřejnit nebo poskytnout třetí osobě k jakémukoliv využití bez předchozího písemného souhlasu Zhotovitele.
	11.6. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu vlastnictví zejména k výše uvedené projektové dokumentaci, a zavazuje se za tímto účelem zajistit řádné a nerušené užívání předmětu Smlouvy Objednatelem.

	12. ZÁSTUPCI SMLUVNÍCH STRAN, OZNAMOVÁNÍ
	12.1. Zhotovitel zmocnil tyto zástupce odpovědné za komunikaci s Objednatelem v souvislosti s předmětem plnění dle této Smlouvy:
	12.2. Objednatel zmocnil tyto zástupce odpovědné za komunikaci se Zhotovitelem při realizaci Díla dle této Smlouvy:
	12.3. Není-li v této Smlouvě ujednáno jinak, veškerá oznámení, která mají nebo mohou být učiněna mezi Smluvními stranami podle této Smlouvy, musí být vyhotovena písemně a doručena druhé Smluvní straně oprávněnou zasilatelskou službou, datovou schránko...

	13. POJIŠTĚNÍ
	13.1. Zhotovitel prohlašuje, že má nejpozději ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou třetí osobě, a to zejména s ohledem na specifický rozsah plnění poskytovaného v rámci této...
	13.2. Zhotovitel dále prohlašuje, že má nejpozději ke dni podpisu Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu, jejímž předmětem je pojištění majetku pro případ vzniku škod na Zařízení (živelná událost, škoda způsobená třetí osobou apod.) do doby jeho předání ...

	14. DALŠÍ POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	14.1. Zhotovitel se zavazuje:
	14.2. Pokud v průběhu plnění předmětu této Smlouvy využije Zhotovitel služeb třetích stran, bude Zhotovitel za tuto třetí stranu odpovídat, jako by plnil sám, včetně odpovědnosti za způsobenou škodu.
	14.3. Objednatel se zavazuje poskytnout Zhotoviteli nezbytnou součinnost potřebnou pro plnění dle této Smlouvy, a to v pokud možno co nejkratším termínu.
	14.4. Žádná Smluvní strana není oprávněna jednostranně započíst jakoukoli svou pohledávku vzniklou na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s touto Smlouvou proti jakékoli pohledávce druhé Smluvní strany.
	14.5. V případě porušení jakéhokoli ustanovení této Smlouvy je Zhotovitel povinen uhradit Objednateli pouze skutečnou škodu, která Objednateli prokazatelně vznikla, a to maximálně do výše 1 000 000 Kč (slovy jedenmilión). Objednatel nemá vůči Zhotovit...

	15. UKONČENÍ SMLOUVY
	15.1. Tuto Smlouvu lze předčasně ukončit dohodou Smluvních stran nebo odstoupením od Smlouvy z důvodů stanovených v zákoně nebo ve Smlouvě.
	15.2. Objednatel je dále oprávněn od Smlouvy odstoupit, nastane-li i některá z níže uvedených skutečností:
	15.3. Za podstatné porušení této Smlouvy bude považováno:
	15.4. Zhotovitel je oprávněn od Smlouvy odstoupit v případě prodlení se zaplacením Ceny (nebo její části) v termínech stanovených touto Smlouvou trvajícího déle než 1 měsíc po splatnosti příslušné faktury – daňového dokladu vystaveného v souladu s tou...

	16. DALŠÍ SMLUVNÍ PODMÍNKY
	16.1. Zhotovitel s ohledem na povinnosti Objednatele vyplývající zejména ze ZZVZ a ze zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), souhlasí se zveřejn...
	16.2. Zhotovitel prohlašuje, že vůči němu není vedena exekuce a ani nemá žádné dluhy po splatnosti, jejichž splnění by mohlo být vymáháno v exekuci podle zákona č. 120/2001 Sb., o soudních exekutorech a exekuční činnosti (exekuční řád) a o změně další...

	17. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ
	17.1. Tato Smlouva nabývá platnosti v den jejího podpisu oběma Smluvními stranami. Účinnosti Smlouva nabývá dnem jejího uveřejnění v registru smluv.
	17.2. Tato Smlouva byla vyhotovena v elektronické podobě.
	17.3. Smluvní strany prohlašují, že vzájemná plnění dle této Smlouvy jsou v odpovídajícím poměru.
	17.4. Zhotovitel ani Objednatel není oprávněn postoupit pohledávku, která mu vznikne na základě této Smlouvy nebo v souvislosti s ní, na třetí osobu bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. Zhotovitel není oprávněn postoupit tuto Smlouvu ani zč...
	17.5. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu založeného touto Smlouvou zůstávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají zůstat nedotčena zánikem právního vztahu založeného touto Smlouvou.
	17.6. Poruší-li Smluvní strana povinnost z této Smlouvy či může-li a má-li o takovém porušení vědět, oznámí to bez zbytečného odkladu druhé Smluvní straně, které z toho může vzniknout újma, a upozorní ji na možné následky; v takovém případě nemá poško...
	17.7. Pokud jsou kterékoli ze Smluvních stran známy skutečnosti, které jí brání nebo budou bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně písemně druhé Smluvní straně. Smluvní strany se dále zavazují neprodleně odstran...
	17.8. Tuto Smlouvu lze doplnit nebo měnit výlučně formou písemných očíslovaných dodatků opatřených časovým a místním určením a podepsaných oprávněnými zástupci Smluvních stran. Smluvní strany ve smyslu ustanovení § 564 OZ výslovně vylučují provedení z...
	17.9. Nedílnou součást této Smlouvy tvoří jako přílohy této Smlouvy:
	17.10. V případě rozporu mezi textem této Smlouvy a textem některé z jejích příloh má přednost ustanovení textu této Smlouvy.
	17.11. Smluvní strany prohlašují, že tuto Smlouvu uzavírají po vzájemné dohodě na základě jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, a nikoliv v omylu. Smluvní strany si Smlouvu přečetly a s jejím obsahem souhlasí a na důkaz toho přip...


